ESTADO DE SANTA CATARINA

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA

Primeira Secretaria

Ofício  GPS/DL/0014/2023

Florianópolis, 6 de março de 2023

Ilustríssimo Senhor

ROGER DA SILVA PÊGAS

Superintendente de Infraestrutura Rodoviária (SUROD) da ANTT

Brasília - DF

Senhor Superintendente,

                                   Encaminho a Vossa Senhoria cópia da Moção nº

0127/2023, aprovada na Sessão Plenária do dia 2 do corrente mês, de autoria

do Senhor Deputado Mario Motta, apelando para que estude a necessidade

de exigir da concessionária do trecho catarinense da BR-101, o uso de drone

para análise e classificação de risco de passivos ambientais da Rodovia.

     Atenciosamente,

     Deputada PAULINHA

     Primeira Secretária

ELEGIS

Sistema de

Sistema de

Processo

Legislativo

Eletrônico

Documento assinado eletronicamente por Ana Paula

da Silva, em 07/03/2023, às 17:36.